

Zwiększono środki na zadania w 2024 roku

Na Sesji Rady Gminy Zabierzów w dniu 20 czerwca podjęto uchwałę o przeniesieniu na 2024 rok środków, które były przeznaczone na wiele planowanych w 2023 roku i niezrealizowanych wówczas zadań.

Zmieniono więc uchwałę dotyczącą tegorocznego budżetu i wprowadzono do niej dodatkowe zadania. Zwiększono środki na PONE - na wymianę pieców. Środki w budżecie dotychczas zapisane na ten cel już zostały wykorzystane, bo PONE cieszy się dużym zainteresowaniem mieszkańców. W budżecie na 2024 rok zwiększono także fundusze na wiele opracowań dokumentacji projektowych, m.in. odwodnienia rejonu Wielkich Pól w Zabierzowie, rozbudowy drogi gminnej w Kobylanach, przebudowy drogi gminnej na odcinku od granicy Kleszczowa do boiska sportowego w Aleksandrowicach, rozbudowy ul. Podkamycze w Balicach wraz z przebudową mostu na rzece Rudawie, rozbudowy ul. Pod Lasem w Balicach, przebudowy ul. Narodowej w Brzeziu, budowy chodnika wzdłuż ul. Kluczwody w Brzeziu, przebudowy przepustu w ciągu ul. Skalnej w Radwanowicach, przebudowy skrzyżowania ulic Nad Wąwozem i Topolowej oraz Topolowej, Siewnej, Krzyżowej w Rząsce, przebudowy ulic Akacjowej, Lipowej, Spacerowej, Prostej w Rząsce, budowy trasy rowerowej łączącej przystanek kolejowy Kraków Mydlniki Wapiennik z trasą VeloRudawa w Zabierzowie, rozbudowy ul. Kamiennej w Zabierzowie. To niektóre projekty, na które przyznano środki na 2024 rok. Zwiększono też środki na realizację obiektów: na budowę świetlicy wiejskiej oraz remizy OSP w Balicach, na budowę budynku komunalnego i remizy OSP w Karniowicach, budowę boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem przy szkole w Bolechowicach, budowę boiska trawiastego przy ul. Spokojnej w Bolechowicach.

Czy Gmina Zabierzów kupi budynek w Eximius Parku?

Radny Gminy Zabierzów Aleksander Możdziej zgłosił propozycję zakupu przez Gminę Zabierzów budynku Z – 1 na terenie Eximius Parku (dawniej Business Park). Ten czteropiętrowy budynek o powierzchni około 10 tys. m² jest do sprzedania. Radny sugerował, że można by tam przenieść GOPS, może Centrum Kultury a nawet siedzibę Urzędu Gminy, uruchomić żłobek i przedszkole. W dyskusji podczas Sesji zdania były podzielone. Pytano, co na takie zmiany powiedzieliby mieszkańcy, którzy musieliby tam dojeżdżać. Wójt Dorota Kęsek zaproponowała, by najpierw obejrzeć budynek a potem wrócić do dyskusji.

Poświęcono i uroczystie oddano do użytku budynek wraz z otoczeniem w Kleszczowie

Świetlica wiejska w Kleszczowie – filia Samorządowego Centrum Kultury i Promocji Gminy Zabierzów działa już od ubiegłego roku w nowym budynku lecz otoczenie budynku zostało zagospodarowane niedawno. W sobotę 20 lipca budynek wraz z terenem wokół niego zostały poświęcone i uroczystie oddane do użytku.

Oddane do użytku otoczenie świetlicy to boisko wielofunkcyjne, plac zabaw, duża altana, amfiteatr oraz elementy małej architektury: ławki, kosze na śmieci, stojaki na rowery. Nowy, piękny budynek powstał od podstaw na miejscu starej świetlicy. Pozostał z niej tylko zabytkowy, XVIII – wieczny fragment muru, który został podświetlony i stanowi ozdobę nowoczesnego budynku i jego otoczenia.



Miejscowy plan sołectwa Więckowice

Na Sesji w dniu 20 czerwca uchwalono miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego sołectwa Więckowice. W planie zachowano mieszkalno – rolniczy charakter sołectwa. Pozostawiono tereny na gruntach chronionych, tak więc nie ma możliwości zabudowy na terenie Tenczyńskiego Parku Krajobrazowego. Podczas przeprowadzonej konsultacji planu (dwukrotnie wyłożonego) zgłoszono wiele wniosków o tzw. odrolnienie działek. Ministerstwo Rolnictwa wyraziło zgodę na łącznie 12 ha zmiany użytkowania, natomiast nie było zgody na zamianę 40 ha działek rolnych na zabudowę jednorodziną. Wprowadzone te działki do planu jako zabudowę zagrodową. Uwzględnione zostały zgłoszone do planu uwagi, które były zgodne z prawem. Nad każdą nieuwzględnioną przez Wójta uwagą mieszkańca przeprowadzono głosowanie.

Akcja Lato z PUK Zabierzów

Akcja Lato to ekologiczno-środowiskowa inicjatywa Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Zabierzów Sp. z o.o., która ma na celu utrzymanie czystości i dbania o środowisko naszej gminy. Jeśli ktoś zauważy leżące na drodze śmieci, dziurę w drodze, brudny chodnik, zdemastowany przystanek MPK lub znak drogowy, proszony jest o interwencję. PUK udostępnił formularz na stronie pomoc.pukzabierzow.pl, dzięki któremu mieszkańcy mogą zgłaszać środowiskowe zanieczyszczenia. PUK obsługuje tylko drogi gminy Zabierzów, nie świadczy usług komercyjnych.

Konsultanci Lasów Państwowych czekają na uwagi

W odpowiedzi na oczekiwania społeczne dotyczące ochrony lasów, Lasy Państwowe wprowadziły w każdym nadleśnictwie i dyrekcji regionalnej stanowisko konsultanta ds. komunikacji społecznej.

W Nadleśnictwie Krzeszowice, któremu podlegają tereny leśne gminy Zabierzów, funkcję konsultanta pełni Mateusz Sztremer, Zastępca Nadleśniczego, tel. 696 493 056, mail: mateusz.sztremer@krakow.lasy.gov.pl

Do konsultantów można kierować uwagi na temat prowadzenia gospodarki leśnej i propozycje ochrony. Do zadań konsultanta należy również koordynacja inicjatyw społecznych odnośnie lasów, zgłaszanych do nadleśnictwa bądź regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych. Godziny pracy konsultantów pokrywają się z godzinami pracy nadleśnictwa bądź RDLP.

Trwają remonty w budynkach szkolnych

Zakończył się remont w szkole w Brzeziu, gdzie odnowiono jadalnię. Także w szkole w Balicach zakończono remont polegający na wymalowaniu sali gimnastycznej ze sceną i zapleczem, odnowiono parkiet w dwóch salach lekcyjnych.

Trwa remont w budynku szkoły w Rząsce. Wykonywana jest wymiana orynnowania od strony ul. Krakowskiej. Zostaną wyremontowane kominy i wykonane dojście z segmentu C na parking za szkołą. Została już naprawiona rynna dachowa sali gimnastycznej od strony parkingu.

Prowadzony jest też remont nawierzchni sportowej na boisku przy szkole w Bolechowicach.

W Rudawie udrożniono i uszczelniono rynny na obiekcie sali gimnastycznej, będą tu także uszczelniane okna, a sala zostanie wymalowana.

Trwa remont w budynku szkolnym przy ul. Kolejowej w Zabierzowie. W ramach zadania będą wyremontowane schody wejściowe do segmentu A3, wymieniana jest stolarka okienna z PCW na aluminiową w salach na piętrze segmentu A2 wraz z wymianą parapetów zewnętrznych na aluminiowe. Wyremontowany będzie hall na poddaszu segmentu A1.

Remonty potrwać do końca wakacji.

Uporządkowanie stawu w Aleksandrowicach

Za kwotę 59 tys. zł firma STRUMIN z Morawicy przeprowadzi remont 3 pomostów na stawie dolnym w Aleksandrowicach. Firma DROG-ZIEM z Dalowic zajmie się oczyszczeniem z trawy i uzupełnieniem grysem zarośniętej alejki wokół stawu dolnego na długości 350 m za kwotę 60 tys. zł. Zadania te zostaną wykonane przed końcem września.

Inwestycje na drogach powiatowych

Na dofinansowanie inwestycji na drogach powiatowych, budowanych wspólnie przez Gminę Zabierzów i Zarząd Dróg Powiatu Krakowskiego, z budżetu Gminy przeznaczono 2 mln 37 tys. zł. Środki zostaną skierowane na: projekt poprawy bezpieczeństwa na skrzyżowaniu ulic Jurajskiej, Zielonej i Łąkowej w Bolechowicach, rozbudowę drogi powiatowej w Burowie, budowę oświetlenia przejść dla pieszych przy osiedlu Pod Lipkami w Aleksandrowicach, projekt rozbudowy drogi powiatowej nr 2123K w Młynce, remont chodnika przy drodze powiatowej oraz remont nawierzchni drogi w Zelkowie, remont nawierzchni ul. Jurajskiej w Bolechowicach, remont chodnika przy drodze powiatowej nr 2129Kw Pisarach (to zadanie jest już wykonane, a na pozostałe, wyżej wymienione, zostały podpisane umowy).

Przebudowa ul. Sportowej w Więckowicach za 2,6 mln zł.

Rozpoczęła się przebudowa drogi gminnej nr 601656K - ul. Sportowej w Więckowicach. Obecnie trwają prace przygotowawcze, w tym wycinka drzew kolidujących z inwestycją i przebudowa wodociągu.

Zaplanowano przebudowę drogi na odcinku 502 m. Będzie to droga o nawierzchni z betonu asfaltowego i szerokości jezdni 5,5 metra. Obramowanie jezdni wykonane zostanie z krawężników betonowych. Po zachodniej stronie jezdni powstanie chodnik szerokości 2 m o nawierzchni z kostki betonowej. W miejscach, w których nie będzie występował chodnik powstanie pobocze o nawierzchni gruntowej szerokości 1,0 m. W celu połączenia nowej konstrukcji z terenem istniejącym, skarpy zostaną umocnione płytami ażurowymi.

Inwestycja będzie kosztować 2 mln 622 tys. zł.

Tężnia solankowa w Zabierzowie

Trwają czynności rozstrzygnięcia przetargu na budowę tężni solankowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Zabierzowie. Teren tężni i otoczenia obejmuje działki o numerze 948/2, 949/10, 1792, 1793. Działki położone są przy zalewie dawnego kamieniołomu w otulinie Tenczyńskiego Parku Krajobrazowego.

Tężnię zaprojektowano w konstrukcji drewnianej, wewnątrz wypełnionej tarniną, po której będzie spływać solanka. Cały przepływ solanki odbywać się będzie w obiegu zamkniętym. Solanka tłoczona jest ze zbiornika na drewnianą konstrukcję koryta przelewowego, umożliwiającą spływ solanki. Solanka spływa następnie po tarninowym prostopadłościu spoczywającym na betonowym korycie ściekowym z wyprofilowanymi spadkami do wewnątrz. Solanka ponownie trafia do zbiornika.

Integralną częścią tężni będzie zaprojektowana po stronie południowej pergola. Jej drewnianą konstrukcję uzupełnią pnącza i kwiaty. Będzie ona związana z konstrukcją tężni, usztywniając cały układ.

Wokół tężni zostanie położony chodnik, by mieszkańcy i turyści mogli, spacerując, wdychać powietrze wysyczone solanką.

Zagospodarowane będą okolice tężni, gdzie nasadzona zostanie roślinność, m. in. berberys, kosodrzewina, tamaryszek. Powstaną kwietne rabaty i ustawione zostaną ławki. Teren zostanie oświetlony.

Nowy okres zasiłkowy 2024/2025 – zasiłki rodzinne oraz świadczenia z funduszu alimentacyjnego

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Sekcja Świadczeń Rodziny w Zabierzowie informuje, iż wnioski o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego wraz z dodatkami na nowy okres świadczeniowy tj. 2024/2025 (na okres od 01-11-2024 r. do 31-10-2025 r.), a także wnioski o ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego (na okres od 01-10-2024 r. do 30-09-2025 r.) można składać drogą elektroniczną – od 1 lipca 2024 r., a tradycyjną (w formie papierowej) – od 1 sierpnia 2024 r.

Od 1 sierpnia - bon energetyczny – jednorazowe świadczenie pieniężne

Ustawą z dnia 23 maja 2024 r. o bonie energetycznym została wprowadzone nowe jednorazowe świadczenie. Wsparcie będą mogły otrzymać osoby, których przeciętny miesięczny dochód za 2023 r. nie przekroczył wskazanego w ustawie progu, tj.:

- 2500 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego,
- 1700 zł na osobę dla oraz gospodarstwa domowego wieloosobowego.

W przypadku gdy wysokość przeciętnego dochodu za 2023 r. na osobę przekroczyła kwoty, o których mowa powyżej, bon energetyczny będzie przysługiwał w wysokości różnicy między kwotą bonu energetycznego a kwotą, o którą dochód został przekroczony. Minimalna kwota wypłacanych bonów energetycznych będzie wynosić 20 zł. Poniżej 20 zł kwota bonu energetycznego nie będzie już wypłacana.

Wysokość świadczenia zróżnicowana jest kwotowo, w zależności od liczby osób w gospodarstwie domowym, i będzie wynosić:

- 300 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego,
- 400 zł dla gospodarstwa domowego wieloosobowego składającego się z 2 do 3 osób,
- 500 zł dla gospodarstwa domowego wieloosobowego składającego się z 4 do 5 osób,
- 600 zł dla gospodarstwa domowego wieloosobowego składającego się z co najmniej 6 osób.

Podwyższonym wsparciem zostaną objęte mniej zamożne gospodarstwa domowe, których źródła ogrzewania są zasilane energią elektryczną (np. pompy ciepła, piece akumulacyjne), o ile źródła te będą wpisane lub zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności budynków. Bon energetyczny przyznaje się wówczas w wysokości:

- 600 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego,
- 800 zł dla gospodarstwa domowego wieloosobowego składającego się z 2 do 3 osób,
- 1000 zł dla gospodarstwa domowego wieloosobowego składającego się z 4 do 5 osób,
- 1200 zł dla gospodarstwa domowego wieloosobowego składającego się z co najmniej 6 osób.

Mieszkańcy gminy Zabierzów będą mogli składać wnioski o wypłatę bonu energetycznego w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Zabierzowie od 1 sierpnia 2024 r. do 30 września 2024 r.

Wniosek o wypłatę bonu energetycznego zostanie rozpatrzone w terminie 60 dni od dnia jego prawidłowego złożenia.

Program „Moja Deszczówka”

Woda z nieba – korzyść dla każdego!

Ostatnie tygodnie przyniosły nam ekstremalne warunki pogodowe, na przemian nawiedzające nas nawałnice z ulewami oraz wysokie temperatury. Krótkotrwałe, lecz intensywne deszcze mogą powodować problemy z kanalizacją i podtopienia, ale równocześnie dostarczają cennej wody, którą możemy wykorzystać w naszych gospodarstwach domowych. Zbieranie wody deszczowej to ekologiczne i ekonomiczne rozwiązanie, które pozwala na oszczędność wody pitnej i zmniejszenie rachunków za jej zużycie.

Program „Moja Deszczówka”

Gmina Zabierzów, wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców, od 2023 roku prowadzi program „Moja Deszczówka”. Dzięki temu programowi mieszkańcy mogą uzyskać dotację do 450 zł na zakup naziemnych zbiorników na wodę opadową o pojemności nie mniejszej niż 250 litrów.

Zasady programu

Dotację można otrzymać na zakup lub zakup wraz z montażem naziemnych zbiorników na wody opadowe. Program obejmuje dofinansowanie 90% kosztów zakupu lub montażu zbiornika, jednak nie więcej niż wspomniane 450 zł. Dofinansowaniem objęte są tylko zbiorniki zakupione po podpisaniu umowy dotacyjnej, która jest przygotowywana po złożeniu wniosku do programu.

Jak składać wnioski?

Wnioski do programu można składać na kilka sposobów:

Pisemnie, za pośrednictwem poczty tradycyjnej.
Bezpośrednio w Urzędzie Gminy Zabierzów.

Elektronicznie, za pośrednictwem skrzynki ePUAP.

Sukces programu

Choć nie jest to duża inwestycja, to każda kropla draży skalę – w 2024 roku zawarto już ponad 130 umów dotacyjnych. To pokazuje, że coraz więcej osób dostrzega korzyści płynące z gromadzenia wody deszczowej i jej późniejszego wykorzystania.

Program „Moja Deszczówka” to nie tylko oszczędność dla domowego budżetu, ale także krok w stronę ekologii i zrównoważonego zarządzania zasobami wodnymi. Nie czekaj, złóż wniosek i skorzystaj z dofinansowania!

Więcej informacji na stronie: <https://zabierzow.org.pl/program-moja-deszczowka.html>

Nasi dzielnicowi

Policjant pierwszego kontaktu - tak przyjęło się mówić o dzielnicowych, którzy są najważniejszym ogniwem łączącym Policję ze społeczeństwem. To policjanci, których głównym zadaniem jest dbanie o poprawę bezpieczeństwa mieszkańców w swoim rejonie, do których każdy może zwrócić się o pomoc i poradę prawną, zgłosić mu swój problem lub poinformować o swoich spostrzeżeniach. Informacje przekazywane dzielnicowym, często pomagają w rozwiązaniu konfliktów sąsiedzkich, zatrzymaniu osób naruszających porządek publiczny czy też sprawców przestępstw. Do zadań dzielnicowych należą m.in.: działania z zakresu profilaktyki społecznej, z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Oto wykaz dzielnicowych gminy Zabierzów:

- Rejon 4 – st. sierż. Piotr Kłeczek, tel. 608 547 393 (miejscowości: Brzoskwinia, Nielepice, Aleksandrowice, Kleszczów).

- Rejon 5 – st. post. Dawid Domagalski, tel. 608 547 326 (miejscowości: Rząska, Balice, Burów, Szczyglice).

- Rejon 6 – asp. Andrzej Undas, tel. 608 547 350 (Zabierzów).

- Rejon 7 – mł. asp. Olgierd Banaś – tel. 608 547 151 (Bolechowice, Zerków, Karniowice, Brzezina, Więckowice, Ujazd).

- Rejon 8 – mł. asp. Krzysztof Rojek, tel. 608 561 738 (Rudawa, Radwanowice, Pisary, Brzezinka, Niegoszowice, Młynka, Kochanów, Kobyłany).

Budujemy, remontujemy

Zakończył się remont ul. Rycerskiej w **Radwanowicach**. Na odcinku około 20 m droga została poszerzona, elementami żelbetowymi zabezpieczono skarpy, powstała ściana oporowa, a koszt zadania wyniósł 157 tys. zł.

Do końca sierpnia ma zostać zmodernizowana droga dojazdowa do gruntów rolnych po działkach nr 11/1 i 1/4 w **Kleszczowie** oraz po działce nr 345/1 w **Nielepicach**. Modernizację realizuje firma WYŻ-BUD z miejscowości Krzywopłoty za kwotę 379 tys. zł.

Z firmą AKINT z Warszawy podpisano umowę na wykonanie projektu rozbudowy szkoły podstawowej w **Rząsce**. Projekt będzie kosztował 195 tys. zł.

Do 30 sierpnia potrwa remont mostu drewnianego **nad potokiem Rudawa** w ciągu ul. Zarzecze (dz. nr 350) i oraz naprawa mostu drewnianego nad potokiem Rudawa w ciągu ul. Zakątek (dz. nr 256) w **Rudawie**.

Trwają prace remontowe bezpiecznych nawierzchni na placach zabaw w **Mlynce, Zelkowie, Rudawie, Ujeździe** oraz nawierzchni boiska wielofunkcyjnego w **Brzezince**. Prace potrwać do końca wakacji. Wykonano już bezpieczną, bezspoinową nawierzchnię na placu zabaw przy przedszkolu w **Zabierzowie**.

Podpisano umowę na malowanie dachu na budynku komunalnym w **Kobyłanach**.

Przeprowadzony został odbiór konserwatorski wyremontowanej kapliczki św. Jana Nepomucena w **Aleksandrowicach**. Niebawem zostanie przeprowadzony remont krzyża w **Brzoskwini** u zbiegu ul. Długiej, Krakowskiej i Tenczyńskich.

Centrum Kultury zaprasza...

05.08 - 09.08 - II turnus półkolonii w Rudawie

12.08 - 14.08 - Bezpłatne Wakacyjne Warsztaty dla nastolatków z Nowych Technologii - Rudawskie Centrum Kultury

15.08 - Święto Nielepic

16.08 - Kino letnie plenerowe w Nielepicach godz. 21:00 organizatorzy: Sołtys, Rada Sołecka, Samorządowe Centrum Kultury, miejsce: Park Pileckiego w Nielepicach

17.08 - Familiada Rodzinna, Pożegnanie... Wakacji. Organizatorzy: Sołtys, Rada Sołecka Bolechowic, Samorządowe Centrum Kultury i Promocji Gminy Zabierzów. Start o godz. 17:00.

W programie:

- estrada młodych talentów

- zabawa taneczna z DJ i zespołem PROJEKT 19:00 - 2:00

- festiwal światła i ognia

19.08 - 23.08 - Plener malarski "Pejzażowe impresje" Rudawskie Centrum Kultury

26.08 - 30.08 - Warsztaty teatralne - Rudawskie Centrum Kultury

Kanalizacja deszczowa w Balicach

Ogłoszono przetarg na wykonanie kanalizacji deszczowej przy ul. Przemysłowej i ul. Sportowej w Balicach. Planuje się wykonanie kanalizacji deszczowej na odcinku o długości 411,5 m, wykonanie studzienek z wpustem ulicznym, budowę jednostronnego krawężnika betonowego o długości 187 m, oraz nawierzchni bitumicznej. Naprawione zostaną też pobocza.

Kleszczów wyróżniony w konkursie „Najpiękniejsza Małopolska Wieś”

W tegorocznej edycji konkursu „Małopolska Wieś 2024” zorganizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, sołectwo Kleszczów uzyskało wyróżnienie w kategorii Najpiękniejsza Małopolska Wieś i otrzymało nagrodę w wysokości 10 tys. zł.

Głównym celem konkursu było zachęcenie społeczności lokalnych do aktywnego działania na rzecz podniesienia atrakcyjności małopolskiej wsi i poprawy życia jej mieszkańców.

Konkurs organizowany był w trzech kategoriach: Najpiękniejsza Małopolska Wieś, Nowatorska Małopolska Wieś oraz Małopolska Wieś w Sieci.

W ramach tegorocznej edycji konkursu do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego wpłynęło 37 zgłoszeń. Ocenie merytorycznej podlegało 17 zgłoszeń w kategorii Najpiękniejsza Małopolska Wieś, 17 zgłoszeń w kategorii Nowatorska Małopolska Wieś, 3 w kategorii Małopolska Wieś w Sieci.

Nagroda finansowa za wyróżnienie w konkursie zostanie przekazana przez Województwo Małopolskie w formie dotacji na rzecz Gminy z przeznaczeniem na realizację zadań własnych gminy na terenie sołectwa Kleszczów.

Przebudowa ulic Spacerowej i Prostej w Rząsce

Ogłoszono przetarg na przebudowę dróg wewnętrznych gminnych - ulicy Spacerowej i ulicy Prostej w Rząsce. W stanie obecnym ul. Prosta i ul. Spacerowa mają jezdnie o szerokości średnio 3 m. i lokalnie pobocza gruntowe.

Zadanie obejmie przebudowę jezdni, przebudowę i budowę chodników, przebudowę wjazdów, budowę kanału deszczowego i wpustów deszczowych, przebudowę sieci i przyłączy wodociągowych i gazociągowych (wykona oddział gazowniczy w Krakowie), regulację i zabezpieczenie istniejącej infrastruktury technicznej – m.in. dostosowanie wysokościowe włączów studni kanalizacji sanitarnej do terenu. Zakres prac obejmuje wykonanie nowego oświetlenia drogi i chodnika w ciągu ul. Spacerowej i wymianę opraw oświetlenia na istniejących słupach w ciągu ul. Prostej.

Rozbudowa ul. Sportowej w Balicach

Niebawem rozpocznie się rozbudowa drogi gminnej nr 601726K – ul. Sportowej na odcinku od skrzyżowania z DW 774 do skrzyżowania z drogą gminną nr 601727K – ul. Uśmiechu w Balicach. Inwestycja na ul. Sportowej obejmie rozbudowę jezdni o nawierzchni bitumicznej na odcinku 456 m, budowę drogi dla pieszych i rowerów o nawierzchni z brukowej kostki betonowej, budowę chodnika, poboczy o nawierzchni z kruszywa łamanego, instalację oświetlenia drogowego, budowę i przebudowę zjazdów do posesji, budowę kanalizacji deszczowej oraz skarp drogowych.